Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 036 - Guaratuba, 04 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 01

ATO nº 73/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR

O servidor Silvio Pereira Velozo, RG 8.365.858-4, para o cargo de provimento em comissão de

ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador Alaor de Oliveira Miranda, no

quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei

Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de

15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 02 de julho de 2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 02 de julho de 2018.

                                         MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                          Presidente

ATO nº 74/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR

O servidor RENAN BRAZ DE CARVALHO, RG 4.003.413-11 SP, para o cargo de provimento em

comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador Julio de Araujo, no

quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei

Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de

15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 21 de agosto de 2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 21 de agosto de 2018.

                                          MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                            Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 036 - Guaratuba, 04 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 02

ATO nº 75/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

A servidora KELLYN BEATRIZ UBESSI, RG 7.741.162-3, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CC-3, indicado pelo Vereador João Almir Troyner,
do quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei
Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de
15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 27 de agosto de 2018, revogando o
Ato n° 41/2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 27 de agosto de 2018.

                                       MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                         Presidente

ATO nº 76/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

O servidor JOÃO PEDRO DOS SANTOS E SILVA DE OLIVEIRA, RG 7.787.809-2, para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO símbolo CC-5, do quadro de pessoal da
Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de
19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal
n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 27 de agosto de 2018, revogando o Ato n° 58/2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 27 de agosto de 2018.

                                        MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                           Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 036 - Guaratuba, 04 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 03

ATO nº 77/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

O servidor WILMAR BRINDAROLLI, RG 1.442.999-9, para o cargo de provimento em comissão
de ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador Sergio Alves Braga no quadro
de pessoal da Câmara Municipal, conforme Art.9º § 1, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de
25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n°
1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 31 de agosto de 2018,
revogando o Ato n° 49/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de agosto de 2018.

                                           MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                             Presidente

ATO nº 78/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

EXONERAR

O servidor SERGIO RENATO DA SILVA, RG 7.007.959-3, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, símbolo CC-5, indicado pelo
Vereador SERGIO ALVES BRAGA, conforme Art.9º § 1, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de
25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n°
1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 31 de agosto de 2018,
revogando o Ato n° 64/2017.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 31 de agosto de 2018.

                                          MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                            Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 036 - Guaratuba, 04 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 04

PORTARIA nº 354

O vereador MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, em

cumprimento aos demais diplomas legais aplicados à espécie, e,

CONSIDERANDO, a necessidade de controle e especialmente a fiscalização dos horários de

entrada e saída estipulados pela Resolução nº 146, a qual dispõe sobre o horário de funcionamento

do expediente desta Câmara, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Diretoria de Recursos Humanos para fiscalizar os horários de entrada e saída

dos servidores efetivos e comissionados do Poder Legislativo.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Guaratuba, 04 de setembro de 2018.

    MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

Presidente

Expediente:

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           Júlio Ricardo Araújo
                           João Acacio dos Santos
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Paulo Éder de Araújo
                           Vilson Krüger da Luz

Vereadores Licenciados:
Alex Elias Antun
Claudio Nazário da Silva
João Almir Troyner
Itamar Cidral da Silveira Junior

Diagramação,composição e arte final:
Assessoria de Comunicação Social do Legislativo
Antonio Comin Junior - Edição composta em 04/09/18 às 18h12  Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

Câmara Municipal de Guaratuba - Paraná

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4